



DIVERSOS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E BENS MÓVEIS

1º Leilão: 22/01/2020 - 10:00

Local: Rua Otávio Schemes, Passo do Hilário, nº 3745, Gravataí, RS

Leiloeiro: Naio de Freitas Raupp

LOTE: 001

DIVERSOS BENS - MOBILIÁRIOS E MAQUINÁRIOS

(13) Treze cadeiras giratórias com rodas, avaliadas cada em R\$ 10,00, totalizando em R\$ 130,00; (01) Uma mesa de reunião redonda, avaliada em R\$ 30,00; (04) Quatro lixeiras 175 – 35L nas cores azul, cinza, marrom e vermelha, avaliadas cada em R\$ 10,00, totalizando em R\$ 40,00; (03) Três gaveteiros rolantes, 3 gavetas, avaliados cada em R\$ 25,00, totalizando em R\$ 75,00; (03) Três bins plásticos, modelo 6, avaliados cada em R\$ 5,00, totalizando em R\$ 15,00; (13) Treze bins plásticos, modelo 4, avaliados cada em R\$ 5,00, totalizando em R\$ 65,00; (11) Onze caixas de produto em processo, avaliados cada em R\$ 10,00, totalizando em R\$ 110,00; (01) Um absorvedor de fumaça para solda com filtro, avaliado em R\$ 70,00; (02) Dois sopradores térmicos, fabricante DWT, modelo HLP-1500, avaliados cada em R\$ 35,00, totalizando em R\$ 70,00; (02) Dois sopradores térmicos, fabricante Toyo, modelo TA1150, avaliados cada em R\$ 35,00, totalizando em R\$ 70,00; (01) Um dispositivo VW, fabricante Jhonmaq, modelo 722, avaliado em R\$ 25,00; (03) Três dispositivos VW 719, fabricante Jhonmaq, modelo 719, avaliados cada em R\$ 25,00 totalizando em R\$ 75,00; (03) Três dispositivos Honda, fabricante Jhonmaq, modelo 13142 , avaliados cada em R\$ 25,00, totalizando em R\$ 75,00; (03) Três dispositivos Fiat, fabricante Jhonmaq, modelo 733, avaliados cada em R\$ 25,00, totalizando em R\$ 75,00; (01) Um testador de chicotes elétricos, fabricante Dynalab, modelo NX Solo 64 pontos, avaliado em R\$ 800,00; (01) Um bloco de terminais, fabricante Dynalab, avaliado em R\$ 20,00; (01) Um cabo para montagem, fabricante Dynalab, avaliado em R\$ 20,00; (01) Um kit de inicialização, fabricante Dynalab, avaliado em R\$ 20,00; (02) Dois telefones sem fio, fabricante Siemens, modelo CL6015, avaliados cada em R\$ 20,00, totalizando em R\$ 40,00; (02) Dois modem ADSL, fabricante Dlink, modelo DSL500B, avaliados cada em R\$ 10,00, totalizando em R\$ 20,00; (01) Um roteador Wireless, fabricante Dlink, modelo DI524/150, avaliado em R\$ 10,00; (01) Um adaptador, fabricante Encore, modelo USBNWI, avaliado em R\$ 10,00; (01) Um protetor elétrico, fabricante Clone, modelo 5T 1052, avaliado em R\$ 5,00; (01) Um cabo de rede, fabricante Digimer, modelo RJ45, avaliado em R\$ 1,00; (02) Dois conjuntos de monitores marcas Compaq e AOC, teclados e CPUS marca CCE, avaliados cada em R\$ 40,00, totalizando em R\$ 80,00; (01) Um teclado, avaliado em R\$ 2,00; (01) Um mouse, avaliado em R\$ 1,00; (01) Um armário de vestiário 08 portas, fabricante Agaefe, avaliado em R\$ 50,00; (01) Um armário de duas portas, fabricante Agaefe, avaliado em R\$ 50,00; (01) Um estrado plástico, fabricante Marfiniti, modelo preto, avaliado em R\$ 10,00; (09) Nove estrados plásticos, fabricante Marfiniti, modelo cinza, avaliados cada em R\$ 10,00, totalizando em R\$ 90,00; (01) Uma prensa de aplicação de terminais, fabricante Mecal, modelo TT Manual 220V, avaliada em R\$ 1.500,00; (01) Um dinamômetro de teste de tração de terminais, fabricante Mecal, avaliado em R\$ 2.500,00; (01) Uma máquina de corte de cabos, fabricante Komax, modelo Kappa 220, avaliada em R\$ 3.500,00; (01) Uma lupa, fabricante Toyo, modelo TL-1020, avaliada em R\$ 50,00; (01) Uma mesa de escritório 1,2m sem gavetas, fabricante Agaefe, avaliada em R\$ 40,00; (01) Um micrômetro digital externo 0-25mm, fabricante Digimess, avaliado em R\$ 80,00; (01) Um paquímetro digital 200mm, fabricante Digimess, avaliado em R\$ 150,00; (01) Uma escala métrica inox 1500mm, fabricante King Tools, avaliada em R\$ 50,00; (04) Quatro mini-aplicadores para terminais, fabricante Mecal, modelos 10002ML733, 1001ML722, W000013142, UHM, avaliados cada em R\$ 500,00, totalizando em R\$ 2.000,00; (09) Nove estações de solda analógica, fabricante Toyo, modelo TS960, avaliado cada em R\$ 80,00, totalizando em R\$ 720,00; (07) Sete suportes para rolo de solda, avaliados cada em R\$ 4,00, totalizando em R\$ 28,00; (02) Duas soldas em barra LF 228 MXY (99Sn/0,3Ag/0,7Cu). Peso total aproximado 1,1 kg, avaliadas cada em R\$ 20,00, totalizando em R\$ 40,00; (06) Seis rolos de solda em fio LF SACX 0307 1,00mm ALPHA. Peso total aproximado 2 kg, avaliados cada em R\$ 15,00, totalizando em R\$ 90,00; (04) Quatro rolos de solda em fio 189 MSX 1,0mm 60/40. Peso total aproximado 1 kg, avaliados cada em R\$ 10,00, totalizando em R\$ 40,00; (01) Um rolo de termo encolhível 2,5mm, preto. Aproximadamente 50 metros, avaliado em R\$ 10,00; (01) Um rolo de termo encolhível 1,6mm, preto. Aproximadamente 150 metros, avaliado em R\$ 15,00; (01) Um rolo de terminal pino estanhado. Aproximadamente 500 peças, avaliado em R\$ 15,00; (01) Um rolo de terminal ilhos simples para CB 0,5mm². Aproximadamente 800 peças, avaliado em R\$ 20,00; (30) Trinta conectores 4V 4G0460-000, cor amarela (quant. aproximada), avaliados cada em R\$ 1,00, totalizando em R\$ 30,00; (150) Cento e cinquenta conectores Multilock 3V 284147-2, cor branca (quant. aproximada), avaliados cada em R\$ 1,00, totalizando em R\$ 150,00; (01) Um rolo de terminal 4R2090-000. Aproximadamente 1000 peças, avaliado em R\$ 80,00; (01) Um rolo de terminal Macho Split Pin para CB 14-20 AWG. Aproximadamente 1000 peças, avaliado em R\$ 80,00; (300) Trezentos terminais pino MS – 474.651 – VALEO (quant. aproximada), avaliado em R\$ 1,00, totalizando em R\$ 300,00; (01) Um rolo de terminal fema para CB 22-30AWG – PCT2. Aproximadamente 500 peças, avaliado em R\$ 50,00; (01) Um rolo de terminal garfo estanhado. Aproximadamente 5000 peças, avaliado em R\$ 160,00; (01) Um rolo de cabo 1,0mm² 105C ER DIN72551, cor azul. Aproximadamente 200 metros, avaliado em R\$ 80,00; (03) Três carretéis de cabo 1,0mm² 105C ER DIN72551, cor branca. Aproximadamente 1800 metros, avaliados cada em R\$ 40,00, totalizando em R\$ 120,00; (03) Três carretéis de cabo 1,0mm² 105C ER DIN72551, cor cinza. Aproximadamente 1800 metros, avaliados cada em R\$ 80,00, totalizando em R\$ 240,00; (02) Dois carretéis de cabo 1,0mm² 105C ER DIN72551, cor preta. Aproximadamente 1400 metros, avaliados cada em R\$ 80,00, totalizando em R\$ 160,00; (01) Um carretel de cabo 1,0mm² 105C ER DIN72551, cor azul. Aproximadamente 600 metros, avaliado em R\$ 80,00; (01) Um carretel de cabo 1,0mm² 105C ER DIN72551, cor lilás. Aproximadamente 10 metros, avaliado em R\$ 20,00; (01) Um rolo de cabo flex 1,0mm² 450/750V, cor branca. Aproximadamente 100 metros, avaliado em R\$ 20,00; (01) Um rolo de cabo flex 1,0mm² 450/750V, cor verde e amarela. Aproximadamente 100 metros, avaliado em R\$ 20,00; (01) Um rolo de cabo flex 1,0mm² 450/750V, cor preta. Aproximadamente 100 metros, avaliado em R\$ 20,00; (01) Um rolo de cabo flex 0,5mm² 450/750V, cor cinza. Aproximadamente 100 metros, avaliado em R\$ 10,00.

AValiação: R\$ 14.622,00 | **LANCE MÍNIMO:** R\$ 14.622,00

Observações: O lance mínimo caracteriza-se apenas como uma sugestão do leiloeiro, podendo ser alterado a critério do mesmo, em alusão ao texto legal. Para propostas inferiores ao mínimo estabelecido, deve-se entrar em contato com o escritório do leiloeiro a fim de apurar a viabilidade, ressaltando-se que, independentemente do valor, os lances são, obrigatoriamente, sujeitos à homologação judicial.